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Punkt 18: Meddelelser

00.22.04-P35-1-26

Sagsfremstilling

1 Orientering om forventet udpegning af straffritagelsesområde ved Hillerødgade 64 – stofindtagelsesrum

Københavns Politi har den 19. januar 2026 kontaktet Frederiksberg Kommune og orienteret om, at de forventer at udpege
området ved Hillerødgade 62-64 som straffritagelsesområde i forbindelse med et stofindtagelsesrum.
Stofindtagelsesrummet kommer til at ligge på Hillerødgade 64 og udleveringsstedet på Ørnevej. Det betyder, at
stofbrugerne skal kunne færdes fra Ørnevej til Hillerødgade samt i området omkring begge matrikler uden at frygte
visitation m.m.

Der har forud for udpegningen været dialog mellem Frederiksberg Kommune, Københavns Kommune og Københavns
Politi. Frederiksberg Kommune modtog den 29. november 2024 en høring fra Københavns Kommune om placeringen af
et stofindtagelsesrum på Hillerødgade 62-64 i tilknytning til Kirkens Korshærs herberg, som ligger samme sted.
Københavns Politi vurderede i den forbindelse, at placeringen af stofindtagelsesrummet ikke ville påvirke
tryghedsbilledet på Frederiksberg.

Miljø- og Trafikudvalget behandlede og godkendte på mødet den 13. januar 2025 (MTU 13.01.2025 pkt. 10)
forvaltningens udkast til høringssvar, ligesom Socialudvalget (SU 13.01.2025 pkt. 6) fik høringssvaret til orientering. I
høringssvaret fremgik det, at Frederiksberg Kommune er positiv over for et stofindtagelsesrum i Hillerødgade, idet det
giver stofbrugere mulighed for at indtage stoffer under værdige og trygge forhold.

Der blev dog gjort opmærksom på, at den straffrie zone ikke bør omfatte området omkring Bispeengbuen og Munkensvej,
idet der opholder sig børn og unge i området. Politiet har imødekommet ønsket om, at den straffrie zone ikke skal omfatte
området ved Bispeengbuen og Munkensvej. Frederiksberg Kommune har i forlængelse heraf aftalt med politiet, at det
løbende evalueres, hvorvidt placeringen af den straffrie zone giver udfordringer for Frederiksberg Kommune. 

2. Ny Søndervang - forsinkelse af byggeri

Færdiggørelsen af byggeriet af Ny Søndervang er blevet forsinket. Beboerne fra Søndervang Plejehjem og botilbuddet
Bakkegården skulle oprindeligt have flyttet i ugerne efter påske. Forsinkelsen af byggeriet betyder, at det planlagte
indflytningstidspunkt rykkes et par måneder. Forvaltningen forventer på nuværende tidspunkt, at indflytningen af
beboerne på plejehjemmet kommer til at ske omkring starten af juni. Det forventes, at borgerne fra Bakkegården flytter
ind efter sommerferien i august/september.

Beboere og medarbejdere er informeret om, at indflytningen udskydes. Borgerne vil senest 6 uger inden indflytningen
modtage et flyttebrev med den konkrete flyttedato. Forvaltningen følger fremdriften i byggeriet tæt.

3. Orientering om en række konkrete borgeres sager mv.
Forvaltningen redegjorde for en række konkrete borgeres sager.
Forvaltningen gav endvidere korte redegørelser dels om beboersammensætningen i Finsens Have, dels om
anvisningsregler i forbindelse med ældre- og handicapboliger og social boliganvisning.

4. Udvalgsmedlemmers adgang til informationer mv.
Forvaltningen gav en kort orientering om de forskellige muligheder, kommunalbestyrelsesmedlemmer har for at få
afklaret spørgsmål, at anmode forvaltningen om at forelægge en sag for et fagudvalg samt at få håndteret henvendelser fra
borgere. Der kan henvises til hjemmesiden Kommunalbestyrelsen 

https://kommunalbestyrelsen.frederiksberg.dk/


Punkt 19: Beslutning om forslag fra kommunalbestyrelsesmedlemmerne
Merete Winther Hildebrandt og Jacob Rosenberg og 2. viceborgmester
Michael Brautsch om fælles indsats mod opioider

29.09.00-G01-15-25

Resumé

Der er den 29. september 2025 stillet forslag om fælles indsats mod opioider. Frederiksberg Kommune har allerede fokus
på forebyggelse af opioidmisbrug både i lokale indsatser på Frederiksberg, i kommunens samarbejde med Københavns
Kommune samt i regionen og på nationalt plan.

En yderligere, mere formaliseret fælles opioidindsats ligger ud over den nuværende økonomiske ramme. Det indstilles på
den baggrund, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes.

Beslutning

Socialudvalget

tog sagen til efterretning.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget

indstiller til Magistraten, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet forvaltningen vurderer, at forslaget vil medføre
udgifter, som ikke kan finansieres inden for den eksisterende økonomiske ramme.

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget og Socialudvalget

tager sagen til efterretning.

Overskrift

Beslutning om forslag fra kommunalbestyrelsesmedlemmerne Merete Winther Hildebrandt og Jacob Rosenberg og 2.
viceborgmester Michael Brautsch om fælles indsats mod opioider

Anledning

Kommunalbestyrelsesmedlemmerne Merete Winther Hildebrandt og Jacob Rosenberg og 2. viceborgmester Michael
Brautsch 2. har stillet forslag om fælles indsats mod opioider. 
 
Kommunalbestyrelsen oversendte den 29. september 2025 forslaget til behandling i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.
Ansvaret for kommunens generelle sundheds- og forebyggelsesinitiativer ligger i denne valgperiode hos Ældre- og
Sundhedsudvalget, som derfor behandler beslutningsforslaget.

Børneudvalget og Socialudvalget får sagen til orientering parallelt med behandlingen i Ældre- og Sundhedsudvalget.

Forslag: 
"Baggrund:
Opioid-misbrug og ulovligt salg kender ikke kommunegrænser, og der ses desværre et stigende antal unge, der i større
eller mindre omfang bliver afhængige af de syntetiske stoffer.

Når problemerne opstår i én kommune, spreder de sig hurtigt og rammer også nabokommunen og regionen.

Forslag:
Derfor foreslår Det Konservative Folkeparti, at vi går i dialog med Københavns Kommune og Regionen om
en fælles og koordineret indsats mod misbrug og salg af opioider.

En fælles strategi kan bl.a. omfatte:



bedre koordinering af opsporing mellem kommunerne og regionen
samarbejde med skoler og ungdomsuddannelser, i regi af vores allerede indgåede partnerskabsaftaler
fælles samarbejde med politi og sundhedsvæsen,
og forebyggende indsatser på tværs af grænserne, så vi ikke kun slukker ildebrande, men også undgår, at de opstår"

Anbefaling

Forvaltningens bemærkninger
Frederiksberg Kommune oplever et langsomt stigende antal unge med opioidmisbrug sammenlignet med 2024. Aktuelt er
ca. 30 unge mellem 15 og 25 år indskrevet i misbrugsbehandling - det er dog ikke udelukkende unge med opioidmisbrug,
men også kokain, hash og alkoholproblematikker. Derudover er der 10 unge i aldersgruppen indskrevet i
rådgivningsforløb. Frederiksberg Kommunes Rusmiddelcenter (FKRC) har desuden opdateret deres behandlingstilbud til
unge, så der kan tilbydes endnu tættere og opsøgende kontakt. 

SSP-organisationen (skole, socialforvaltning, politi) har dog ikke en oplevelse af, at opioider er den form for stimulans,
der fylder mest hos de unge under 18 år på Frederiksberg. SSP Frederiksberg er bevidst om at forbruget eksisterer, men
målgruppen er ofte de unge som i forvejen har et blandingsmisbrug i form af hash, alkohol og anden form for stimulans,
men dem træffer SSP-medarbejderne på gadeplan ikke ofte.

Lokale indsatser
De væsentligste aktører i de lokale indsatser er Forebyggelsesområdet (Sundhedscentret), Frederiksberg Kommunes
Rusmiddelcenter (FKRC) samt SSP-Frederiksberg (skole, socialforvaltning, politi).

Af eksisterende lokale indsatser kan nævnes:

FKRC samarbejder med Forebyggelsesområdets ungedel gennem Forebyggelsesområdet partnerskabsaftaler med
ungdomsuddannelserne.
FKRC og Sundhedscentret har sammen holdt oplæg for ledelse og personale på tre
ungdomsuddannelsesinstitutioner på baggrund af henvendelse fra institutionerne efter konkrete episoder med
opioider.
FKRC fokuserer i den kommende tid i endnu højere grad på de unge ved at øge rådgivning, vejledning og
behandlingstilbud – bl.a. en "erfaringsbank" med unge med erfaring med behandling kan være ambassadører
SSP-Frederiksberg har generelt et tæt samarbejde med Forebyggelsesområdet om brug af alkohol, nikotin og andre
rusmidler blandt børn og unge på Frederiksberg.
SSP-Frederiksberg har en tæt dialog med Nærpolitiet, og der gives løbende info omkring kiosker som sælger bl.a.
opioider. Denne info udveksles for at sætte en stopper for salg og for at forhindre unge i et yderligere misbrug.
Forebyggelsesområdet planlægger i samarbejde med U-turn (rådgivning og behandling for unge med misbrug)
afholdelse af et temamøde for fagpersonale om opioider i 2026, på baggrund af den stigende tendens af unge med
opioidrelaterede problematikker. 

Samarbejde med Københavns Kommune
Af eksisterende samarbejder med Københavns Kommune kan nævnes:

Frederiksberg Kommune og Københavns Kommune har allerede en løbende dialog og erfaringsudveksling om unge
med opioidrelaterede problematikker, og der pågår en afdækning af muligheden for et nyt samlet
ungebehandlingstilbud og samarbejde på tværs af kommunegrænser.
SSP-Frederiksberg har en tæt dialog og samarbejde med de øvrige kommuner i politikreds København omkring
flere forskellige kriminalpræventive tendenser.

Regionale og nationale indsatser
Sundhedsstyrelsen og Københavns Kommune lancerede i sommeren 2025 en kampagne om unge med opioidmisbrug -
Vidensbank om opioider - en del af regeringsudspillet 'Ungdom uden opioider'. 

Også som en del af regeringsudspillet er der ved at blive etableret et nyt “Nationalt Kompetencecenter for Substitutions-
og Abstinensbehandling” på Bispebjerg og Frederiksberg Hospital, for at styrke behandlingen af opioidafhængighed i
Danmark, med særligt fokus på børn og unge. Centeret forventes i drift i starten af 2026, og skal arbejde tæt sammen med
kommuner og regioner for at sikre en landsdækkende indsats.

På regionalt plan blev der i 2025 igangsat en forebyggende indsats i samarbejde med STX-gymnasierne i Region
Hovedstaden, der skal styrke ungdomsuddannelsernes arbejde med at forebygge og håndtere unges brug af euforiserende
stoffer. Indsatsen er startet på baggrund en henvendelse fra 25 rektorer fra Gymnasiefællesskabet (i 2024), som udtrykte
deres bekymring for et stigende brug af euforiserende stoffer blandt deres elever samt et ønske om at samarbejde med
regionen om en forebyggende indsats.



Indsatsen består af 2 faglige netværksmøder årligt for udpegede ressourcepersoner fra STX-gymnasierne, hvor de får
nyeste viden om unge og euforiserende stoffer. Netværksmøderne skal understøtte vidensdeling og erfaringsudveksling på
tværs af gymnasier og kommuner. Der er et stort fokus på, at oplæg m.m. skal være handlingsanvisende og tilpasset en
gymnasiekontekst. Indsatsen kører i 2025-2027, og evalueres af ’Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium’.

Dertil kan nævnes, at FKRC sidder i styregrupperne for det Landsdækkende ungebehandlernetværk, samt U-turn
netværket, og deltager aktivt i de planlagte temadage. 

Forvaltningens anbefaling
Som det er beskrevet i afsnittene ovenfor, er der allerede fokus på forebyggelse af opioidmisbrug både i lokale indsatser
på Frederiksberg, i kommunens samarbejde med Københavns Kommune samt i regionen og på nationalt plan.
Forvaltningen vurderer, at de eksisterende og planlagte indsatser og aktiviteter modsvarer aktørernes nuværende behov og
efterspørgsel.

Ønskes der alligevel indsatser ud over de eksisterende i form af en mere formaliseret og systematisk fælles opioidindsats,
vil det kræve ressourcer til koordinering og projektledelse på tværs af de involverede aktører. En sådan indsats vurderer
forvaltningen vil kræve et ressourcetræk, som ligger ud over den nuværende økonomiske ramme – derfor indstilles
forslaget til ikke at blive tiltrådt under henvisning til økonomien.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Børneudvalget
Socialudvalget
Ældre- og Sundhedsudvalget
Magistraten
Kommunalbestyrelsen



Punkt 20: Forslag til beslutning fra 2. viceborgmester Alexandra Dessoy og
kommunalbestyrelsesmedlem Nikolaj Bøgh og rådmændene Malene
Sandfeld og Jan E. Jørgensen om støtte til Det Grønlandske Hus

20.00.00-G01-4-26

Resumé

Der er stillet forslag om støtte til Det Grønlandske Hus. Forslaget begrundes med husets kulturelle og sociale betydning
samt hensynet til rigsfællesskabet. Det Grønlandske Hus modtager i dag primært støtte fra Grønlands Selvstyre, staten og
Københavns Kommune. Frederiksberg Kommunes tidligere tilskud på ca. 0,25 mio. kr. blev afviklet i forbindelse med
Budget 2024. Forvaltningen anbefaler, at forslaget ikke godkendes, da der ikke kan findes finansiering inden for
eksisterende budget.

Beslutning

Socialudvalget

tog sagen til orientering, idet udvalget ønskede belyst, hvad den oprindelige begrundelse var for kommunen til at
give finansiering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

indstiller til Magistraten ikke at godkende beslutningsforslaget om, at Frederiksberg Kommune genoptager den
økonomiske støtte til Det Grønlandske Hus, da der ikke kan findes finansiering mv. inden for eksisterende budget. 

Forvaltningen indstiller til Socialudvalget,

at sagen tages til orientering.

Overskrift

Forslag til beslutning fra 2. viceborgmester Alexandra Dessoy og kommunalbestyrelsesmedlem Nikolaj Bøgh og
rådmændene Malene Sandfeld og Jan E. Jørgensen om støtte til Det Grønlandske Hus

Anledning

Kommunalbestyrelsen oversendte den 26. januar 2026 følgende forslag til beslutning fra 2. viceborgmester Alexandra
Dessoy og kommunalbestyrelsesmedlem Nikolaj Bøgh og rådmændene Malene Sandfeld og Jan E. Jørgensen om støtte til
Det Grønlandske Hus.

"Begrundelse
Frederiksberg Kommune har gennem mange år haft en stolt tradition for at støtte Det Grønlandske Hus som et vigtigt
kulturelt og socialt samlingspunkt for grønlændere i Danmark og som en væsentlig brobygger mellem Grønland og det
danske samfund. Det Grønlandske Hus spiller en central rolle i at understøtte fællesskab, identitet, rådgivning og kulturel
udveksling – ikke mindst for grønlændere bosat i hovedstadsområdet.

Støtten fra Frederiksberg Kommune bortfaldt for nogle år siden. Det Konservative Folkeparti og Venstre mener, at tiden
nu er inde til at genrejse denne støtte.

I en tid præget af øget geopolitisk usikkerhed og forandrede internationale magtforhold er rigsfællesskabet vigtigere end
nogensinde. Det forpligter os til at stå sammen – ikke blot i ord, men også i handling. Her har kommunerne en rolle at
spille ved aktivt at bakke op om de institutioner, der styrker sammenhængskraften i rigsfællesskabet og fremmer gensidig
forståelse og respekt.

Ved at støtte Det Grønlandske Hus markerer Frederiksberg Kommune tydeligt sit engagement i rigsfællesskabet og sit
ansvar for at bidrage til sociale og kulturelle fællesskaber, der rækker ud over kommunens egne grænser. Samtidig
understøttes et vigtigt arbejde, der gør en konkret forskel for mennesker i hverdagen.



Forslag til beslutning
Det Konservative Folkeparti og Venstre på Frederiksberg foreslår, at Frederiksberg Kommune genoptager den
økonomiske støtte til Det Grønlandske Hus, som et led i kommunens fortsatte engagement i rigsfællesskabet og i
anerkendelse af Det Grønlandske Hus’ væsentlige kulturelle, sociale og samfundsmæssige betydning".

Forvaltningens bemærkninger til forslaget 

Det Grønlandske Hus - Kalaallit Illuutaat - er en selvejende institution beliggende i Løvstræde i København, som har
eksisteret siden 1974.

Husets aktiviteter omfatter blandt andet rådgivning og opsøgende socialt arbejde målrettet grønlændere i
hovedstadsområdet og den øvrige del af Sjælland. Herudover yder Det Grønlandske Hus konsulentbistand til både danske
og grønlandske myndigheder i forbindelse med myndighedernes sagsbehandling. Det Grønlandske Hus i København
varetager administrationen af de grønlandske uddannelsesstøtteregler på vegne af Grønlands Selvstyre. Endvidere
omfatter huset en kultur- og informationsafdeling, som arbejder med formidling af viden om Grønland og Arktis samt
grønlandsk kultur i Danmark gennem bl.a. skoletjeneste, udstillinger, foredrag, filmvisninger og koncerter.  

I den seneste årsrapport fra 2024 fremgår det, at det Grønlandske Hus modtager ca. 14,5 mio. kr. i driftstilskud. Den
primære tilskudsyder er Grønlands Selvstyre. Herudover modtager de driftstilskud fra Social- og Boligstyrelsen under
Social- og Boligministeriet og Københavns Kommune. Københavns Kommune ydede i 2024 et driftstilskud på ca. 1 mio.
kr. 

Frederiksberg Kommune har frem til 2024 ydet et årligt driftstilskud på ca. 0,25 mio. kr. til Det Grønlandske Hus. I
forbindelse med Budget 2024 blev det besluttet at afvikle det årlige driftstilskud til Det Grønlandske Hus. 

Aftalen om driftstilskud til Det Grønlandske Hus stammer fra en periode, hvor Frederiksberg Kommune sammen med
Københavns Kommune og Københavns Amt ydede støtte til en række en række (primært) kulturelle formål i
Hovedstadsområdet. Ved kommunalreformen og amternes nedlæggelse overtog Socialministeriet forpligtelsen fra
Københavns Amt. 

Frederiksberg Kommunes tilskud til Det Grønlandske Hus berørte i meget beskedent omfang aktiviteter på Frederiksberg
eller borgere på Frederiksberg. 

Såfremt Frederiksberg Kommune genoptager sit driftstilskud til Det Grønlandske Hus, vil tilskuddet– med afsæt i
Københavns Kommunes tilskudsniveau – forventeligt udgøre ca. 0,2 mio. kr. Forvaltningen vurderer dog, at der ikke
inden for det eksisterende budget  kan afsættes finansiering til forslaget om at genoptage den økonomiske støtte til Det
Grønlandske Hus. 

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at beslutningsforslaget, om at Frederiksberg Kommune genoptager den økonomiske støtte til Det
Grønlandske Hus, ikke tiltrædes, da der ikke kan findes finansiering mv. inden for eksisterende budget.   

 

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget 

Historik

Indstilling, den 9. marts 2026, punkt 14:

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget



indstiller til Magistraten ikke at godkende beslutningsforslaget om, at Frederiksberg Kommune genoptager den
økonomiske støtte til Det Grønlandske Hus, da der ikke kan findes finansiering mv. inden for eksisterende budget. 

Forvaltningen indstiller til Socialudvalget,

at sagen tages til orientering.

 

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget 2026-29, den 9. marts 2026, punkt 14:

Kultur- og Fritidsudvalget oversendte sagen til budget. 



Punkt 21: Orientering om regnskabsopfølgning 2025 samt første bud på
2026

00.30.14-S00-2-26

Resumé

Regnskabet for 2025 er nu afsluttet. Inden den endelige sag om årsregnskabet 2025 forelægges til politisk behandling,
præsenteres her en opsummering af de overordnede resultater samt de væsentligste afvigelser.

Regnskabet for 2025 viser, at kommunen overholder det politisk vedtagne budget, med mindreudgifter på serviceområdet,
overførselsområdet og anlæg. Derudover indeholder sagen et første bud på forventningerne for regnskabet 2026 på
serviceområdet samt en gennemgang af de aktuelle og kendte risici, som det er relevant at være opmærksom på i den
videre økonomiopfølgning.

Beslutning

Socialudvalget

tog sagen til orientering

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Magistraten

1. tager regnskabsopfølgning for 2025 til efterregning
2. tager første bud på regnskab 2026 til efterretning
3. tager forøgelse af den negative anlægspulje til efterretning

 

Fagudvalg får sagen til orientering

Overskrift

Orientering om regnskabsopfølgning 2025 og første bud på 2026

Anledning

Regnskabsopfølgningen er en tidlig og hurtig tilbagemelding på regnskabsresultatet for 2025. Det er en opsummering af
de overordnede resultater og de væsentligste afvigelser for serviceudgifter, overførselsudgifter og anlægsudgifter inden
for anlægsrammen, der forelægges forud for den endelige sag om årsregnskabet 2025. Årsregnskabet behandles i
Magistraten 20. april 2026.

Regnskabsresultatet viser, at der på servicerammen er mindreudgifter for 39,6 mio. kr. (0,8%), på overførselsudgifter er
mindreudgifter for 43,6 mio. kr. (2,4%), og anlæg inden for anlægsrammen viser mindreudgifter for 42,5 mio. kr. (12 %).
Mindreudgifter på anlæg er langt overvejende forskydninger til 2026, dvs. at kommunen fortsat skal afholde udgiften, den
falder blot senere. 

En gennemgang af regnskabsopfølgningen fremgår af bilag 1 og er yderligere uddybet i de tilhørende
udvalgsgennemgange i bilag 2.01-2.11.

En dybere gennemgang af alle poster forelægges med årsregnskabet på Magistratens møde 20. april 2026.

Bilag 1 og de tilhørende udvalgsgennemgange i bilag 2 indeholder også et første bud på regnskabet for 2026 på service.

Første bud omfatter alene serviceudgifter og er baseret på regnskabsresultatet for 2025 holdt op mod budgettet for 2026.
Der er således ikke tale om en egentlig prognose som i de forventede regnskaber. Den første prognose for 2026 bliver i 1.
forventede regnskab, der forelægges Magistraten den 4. maj 2026. Overordnet viser første bud på 2026 en række risici
som giver et økonomisk udfaldsrum mellem -24 mio. kr. og +38 mio. kr. ud af et samlet budget på 5.216 mio. kr., hvilket
er på niveau med tidligere år og peger på at budgettet overholdes i 2026. Derudover skal første bud for 2026, ses i



sammenhæng med puljen til uforudsete udgifter på 47 mio. kr. og 8,4 mio. kr. reserveret til vækst på det specialiserede
område. Puljen til uforudsete udgifter er på nuværende tidspunkt udisponeret, men skal jf. kommunens principper for
økonomistyring også dække overførsel af midler fra tidligere budgetår samt ændring i udgifter som følge
befolkningsudviklingen (demografiregulering). 

Risikoen dækker over, at der er udvalg hvor risikobilledet peger mest i retning af merudgifter og udvalg, hvor det peget
mest i retning af mindreudgifter. De udvalg som peget mest i retning af merudgifter, er Børneudvalget,
Undervisningsudvalget, Magistraten samt Kultur- og Fritidsudvalget. 

For Børneudvalget skal risiko for merforbrug ses i sammenhæng med ovenfor nævnte pulje, som udmøntes i 1. forventede
regnskab. Det er her et særligt opmærksomhedspunkt, at der er et stort budgetpres på de specialiserede områder, og der er
fortsat behov for ledelsesmæssig fokus og stram styring, for at det politisk vedtagne budget bliver overholdt. For
Undervisningsudvalget iværksættes en handleplan for Skolen ved Nordens Plads. På Kultur- og Fritidsudvalget
videreføres arbejdet med igangværende handleplaner for Frederiksberg Badene. Øvrige udvalgs indmeldinger giver ikke
anledning til tiltag på nuværende tidspunkt men følges tæt frem mod 1. forventede regnskab 2026. For Magistraten laves
opdateret prognose for udgiftspresset i 1. forventede regnskab. 

Der bemærkes, at mindreforbruget på service i regnskab 2025 i væsentlig grad kan tilskrives tidsmæssige forskydninger
og midlertidige afvigelser. Eksempelvis er der merindtægter vedrørende parkering, hvor kommunen modregnes af staten i
2026 og kommende år. Forslag med varig karakter indarbejdes i budget 2027 til udmøntning af det vedtagne
effektiviseringsmåltal. Mindreforbruget på overførselsområdet kan ikke fremskrives, idet området er omfattet af statens
midtvejsregulering som baseres på de samlede resultater i alle kommuner. På anlæg søges risikoen for mindreforbrug
imødekommet ved at øge aktivitetsniveauet over anlægsloftet (forhøjelse af den negative anlægspulje). 

Anbefaling

Forvaltningen indstiller, at Magistraten tager regnskabsopfølgning for 2025 og første bud på 2026 til efterretning.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Magistraten

Alle fagudvalg til orientering

Bilag

Bilag 1 Regnskabsopfølgning 2025 og første bud på 2026

2.01 Regnskabsopfølgning 2025 - Magistraten

2.02 Regnskabsopfølgning 2025 - Klima-,Plan- og Bolig

2.03 Regnskabsopfølgning 2025 - Undervisningsudvalget

2.04 Regnskabsopfølgning 2025 - Ældre- og Omsorgsudvalget

2.05 Regnskabsopfølgning 2025 - Kultur- og Fritidsudvalget

2.06 Regnskabsopfølgning 2025 - Børneudvalget

2.07 Regnskabsopfølgning 2025 - Socialudvalget

2.08 Regnskabsopfølgning 2025 - Milljø. og Trafikudvalget

2.09 Regnskabsopfølgning 2025 - Arbejdsmarkeds--, Vækst-, og Uddannelsesudvalget



2.10 Regnskabsopfølgning 2025 - Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

2.11 Regnskabsopfølgning 2025 -By- og Erhvervsstrategisk udvalg
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